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Braine-I'Alleud, le 9 g 0CT, 2024

Maitres,

OBJET : Urbanisme et Aménagement du Territoire — Informations notariales — Application des articles
D.IV.99 et D.IV.100 du Code du Développement Territorial - Bien sis rue Ernest Laurent, 7 - 9.

Enréponse & votre demande d'informations réceptionnée en date du 03.10.2024 relative & un bien sis
4 Braine-I' Alleud - rue Ernest Laurent, 7 - 9 cadastré 4éme division, section E, n° 183 B et appartenant a
la Fondation d'utilité publique "FONDATION CONTRE LE CANCER", Madame CHAMPIER Laurence et, aux
consorts CAMBIER, d'HALLUIN, de ROMREE de VICHENET et GROENEZ, nous avons I'honneur de vous
adresser ci-apres les informations visées & I'article D.IV.99 du Code du Développement Territorial

Le bien en cause :

1. estsitué en zone d'habitat au plan de secteur de Nivelles adopté par arrété royal du 01.12.1981 et qui
n'a pas cessé de produire ses effets pour le bien précité ;

2. est situé en zone d'axe urbain au schéma de développement communal adopté par le Conseil
communal du 24.02.2012 et entré en vigueur le 04.08.2012 ;

3. le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un schéma d' orientation local ;

Le bien en cause n'a fait I'objet d'aucun permis d'urbanisme ou de batir délivié apres le
lerjanvier 1977 ;

Le bien en cause est le [ot n° 3 et 4 du permis d'urbanisation non périmé suivant : Lotissement "De Hennault
- 40/FL/14" du 26.06.1972 portant sur la création de é lots ;

Le bien en cause n'a fait I'objet d'aucun certificat d’urbanisme n° 2 datant de moins de deux ans :
Le bien en cause n'a fait I'objet d'aucun certificat d'urbanisme n° 1 datant de moins de deux ans :

Le bien en cause n'a fait I'objet d'aucun certificat de patrimoine ;
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N.B. : Si d'aufres autorisations dont vous auriez connaissance ne sont pas reprises dans nos renseigne-
ments, merci de bien vouloir nous en communiquer une copie.

Cn complément & ces informations, nous vous communiguons les renseignements suivants :

A. Nous attirons votre attention sur le fait que I'affectation urbanistique du bien telle que reprise sur la
matrice cadastrale n'a pas de valeur réglementaire. Nous vous conseillons donc de vous en tenir aux
renseignements qui vous sont donnés par la présente lettre en ce qui concerne les actes délivrés apres
le Terjanvier 1977 (s'ils existent) et ce afin de déterminer I'affectation actuelle dudit bien ;

B. En ce qui concerne les constructions éventuelles érigées sur le bien, aucune garantie ne peut éfre
donnée quant au fait qu'elles sont toutes couvertes par un permis en bonne et due forme. En effet, a
moins d'une visite des lieux, il ne nous est pas possible de connditre les travaux gui ont été effectués
et qui auraient été soumis & permis compte tenu de I'époque ou ils ont été réalisés;

C. Le plan de secteur de Nivelles approuvé par arrété royal du 01.12.1981 sfipule :
Arf. D.11.24. De la zone d'habitat.
La zone d’habitat est principalement destinée & la résidence.

Les activités d'arfisanat, de service, de distribution, de recherche ou de petite industrie, les
établissements socioculturels, les constructions et aménagements de services publics et d'équipements
communautaires, les exploitations agricoles et les équipements touristiques ou récréatifs peuvent
également y éfre autorisés pour autant qu'ils ne mettent pas en péril la destination principale de la
zone et qu'ils soient compatibles avec le voisinage.

Cette zone doit aussi accueillir des espaces verts publics.

4. Il y a lieu de tenir compte du plan d'alignement approuvé par arrété royal du 01.09.1905.
N.B. : La Commune de Braine-l'Alleud n'est pas soumise & la I€gislation relative au remembrement
rural.

5. en ce qui concerne le cerfificat de conformité dont question & I'article D.IV.73 du CoDT, le Gouver-
nement wallon n'a pas encore arrété les dispositions relatives audit certificat.

6. il n'existe pas d'autres dispositions par lesquelles des limitations seraient imposées au propriétaire ou
obligeraient celui-ci, préalablement, & certains actes, d'obtenir des avis ou décisions, si ce ne sonf les
dispositions légales particulieres & chaque type d'acte;

7. le bien n'est pas grevé d'une servitude de passage publique. (Au cas ou les informations a votre
disposition seraient contradictoires avec les nétres, veuillez prendre contact avec Monsieur Theisman,
Géometre communal, au 02/854.03.98) ;

8. le bien n'est pas repris sur la liste des batiments insalubres ;

9. le bien est repris en zone égouttable/égouttée au PASH, il y a donc lieu de prendre contact avec
notre service pour de plus amples renseignements ;

10. le bien bénéficie d'un acces & une voirie pourvue d'un revétement solide et d'une largeur suffisante,
compte tenu de la situation des lieux ;

11. le bien n'est pas compris dans le périmetre de site & réaménager, de réhabilitation paysagere et
environnementale, de remembrement urbain, de revitalisation urbaine, de rénovation urbaine visés
respectivement aux articles D.V.1, D.V.7, D.V.9, D.V.12, D.V.13 du Code

12. le bien n'est pas inscrit sur ia liste de sauvegarde du Code wallon du Pafrimoine ;
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13.
4.
15.

16.

19.
20.
21.
22.

23.

24.

25.

26.

le bien n'est pas classé au sens du méme Code :
le bien n'est pas visé par une procédure de classement au sens du méme Code ;
le bien ne figure pas sur la liste du patrimoine immobilier excepftionnel ;

le bien n'est pas situé dans une zone de protection du méme Code :

. le bien n'est pas repris au titre de bien repris pastillé & linventaire régional du patrimoine au sens du

Code wallon du Patrimoine ;

. le bien ne releve pas du petit patrimoine populaire qui benéficie ou a bénéficié de lintervention

financiere de la Région ;

le bien n’est pas repris & linventaire communal au sens du Code wallon du Patrimoine ;
le bien n'est pas visé a la carte archéologique au sens du méme Code ;

le bien ne fait pas partie des sites Natura 2000 retenus par le Gouvernement wallon :

conformément aux dispositions du Code du Developpement Territorial, il ressort de ce qui précéde
que seule une demande de permis d'urbanisme ou de cerfificat d'urbanisme n° 2 en bonne et due
forme pourra permettre de déterminer sous quelles conditions le terrain pourrait étre considéré
comme terrain & batir ;

le bien n'est pas repris dans la banque de données de |'état des sols (BDES) au sens de I'article 10 du
décret du 1 mars 2018 relatif & la gestion et & 'assainissement des sols ;

le bien n'est pas situé dans une zone de ruissellement concentré et n'est pas situé dans une zone
d'aléa dinondation (plan P.L.U.LES. — http://cartographie.wallonie.be) ;

le bien n'est pas exposé & un risque d'accident maijeur, & un risque naturel ou & une contrainte
géotechnique majeurs ;

Un Plan Communal de Mobilité a été approuvé par le Conseil Communal le 11/05/2009. Ces docu-
ments d'orientation peuvent étre consultés aupreés du service de I'Urbanisme ainsi que sur le site web
(www.braine-lalleud.be).

Veuillez agréer, Maitres, nos salutations distinguées.

Le Directeur générall,

J. MAURDY

Pour le Député-Bourgmestre,

J.-M. WAUTIER
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SOCIETES CONCESSIONNAIRES D'INSTALLATIONS PUBLIQUES

DE TRANSPORT ET DE DISTRIBUTION

EAU

(1)

(1)

VIVAQUA

Protection des installations
Boulevard de I'lmpératrice, 17-19 — 1000 Bruxelies

& 02/51881.11
& Fax 02/518.83.06

Site : www.vivaqua®@.be
Courriel : info@vivaqua.be

in BW (Braine-I'Alleud)
Rue Fmile Francois, 27 - 1474 Genappe (Ways)
B 067/28.01.11

Fax 067/28.01.96
Site : www.inbw.be
Courriel : clientele@inbw.be

Service Technique — Mont-St-Guibert
&= 010/ 65.46.24

Société Wallonne des Eaux (Ophain B.S.I. - Lillois-Witterzée)
Succursale de la Senne-Dyle-Gette

Esplanade René Magritte, 20 - 6010 Couillet

® 087 /87.87.87 (disponible 24h/24 et 7j/7 pour les urgences techniques)

Fax 071/ 27.68.41
Site 1 www.swde.be
Courriel : charleroi@swde.be

(1) A contacter pour le raccordement des nouvelles consiructions

ELECTRICITE

ORES

Allée du Grand Peuplier, 12 - 7110 Strépy-Bracquegnies
Signaler une panne : 078/78.78.00

Site - www.ores.net
& 078/15.78.01
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